

Ørskov Gruppen A/S
Petersmindevej 10, 6900 Skjern

Årsrapport for
2015

CVR-nr. 24 20 94 74

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 16. marts 2016.

Jesper Skyttegaard-Nielsen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledespåtegning	1
Den uafhængige revisors erklæringer	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	4
Ledelsesberetning	5
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2015	
Anvendt regnskabspraksis	6
Resultatopgørelse	10
Balance	11
Noter	13

Selskabsoplysninger

Selskabet	Ørskov Gruppen A/S Petersmindevej 10 6900 Skjern
	Telefon: 70 26 33 55 Hjemmeside: www.oerskov.dk
	CVR-nr.: 24 20 94 74 Stiftet: 30. juni 1999 Hjemsted: Ringkøbing-Skjern Regnskabsår: 1. januar - 31. december 17. regnskabsår
Bestyrelse	Morten Skovbjerg Ørskov, formand Peter Sehested Glargaard Jesper Skyttegaard-Nielsen
Direktion	Peter Sehested Glargaard
Revision	Martinsen Ringkøbing-Skjern Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Østergade 130 6900 Skjern
Bankforbindelse	vestjyskBANK, Bredgade 38, 6900 Skjern
Dattervirksomhed	Clickstarter A/S, Ringkøbing-Skjern

Ledelsesberetning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet har i lighed med tidligere år omfattet reklame, media og marketing samt alt i forbindelse hermed stående virksomhed.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 6.651.720 kr. mod 5.872.307 kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 1.543.143 kr. mod 887.123 kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2015</u>	<u>2014</u>
Bruttofortjeneste	6.651.720	5.872.307
1 Personaleomkostninger	-4.364.555	-4.842.144
2 Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	-109.063	-183.435
Driftsresultat	2.178.102	846.728
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	194.201	260.963
3 Øvrige finansielle omkostninger	-416.608	-105.381
Resultat før skat	1.955.695	1.002.310
4 Skat af årets resultat	-412.552	-115.187
Årets resultat	1.543.143	887.123
Forslag til resultatdisponering:		
Ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret	750.000	0
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	-799	5.963
Udbytte for regnskabsåret	500.000	0
Overføres til overført resultat	293.942	881.160
Disponeret i alt	1.543.143	887.123

Balance 31. december

Aktiver		<u>2015</u>	<u>2014</u>
<u>Note</u>			
Anlægsaktiver			
5	Goodwill	275.000	325.000
	Immaterielle anlægsaktiver i alt	<u>275.000</u>	<u>325.000</u>
6	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	7.744	34.587
6	Indretning lejede lokaler	115.657	147.887
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>123.401</u>	<u>182.474</u>
7	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	500.164	305.963
8	Deposita	1.497	0
	Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>501.661</u>	<u>305.963</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>900.062</u>	<u>813.437</u>
Omsætningsaktiver			
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	2.201.496	936.552
9	Igangværende arbejder for fremmed regning	0	460.831
	Tilgodehavende selskabsskat	0	110.780
	Andre tilgodehavender	408	305.740
	Periodeafgrænsningsposter	13.564	8.854
	Tilgodehavender i alt	<u>2.215.468</u>	<u>1.822.757</u>
	Likvide beholdninger	<u>880.956</u>	<u>6</u>
	Omsætningsaktiver i alt	<u>3.096.424</u>	<u>1.822.763</u>
	Aktiver i alt	<u>3.996.486</u>	<u>2.636.200</u>

Balance 31. december

Passiver		2015	2014
Note		<u> </u>	<u> </u>
Egenkapital			
10	Virksomhedskapital	500.000	1.000.000
10	Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	5.164	5.963
10	Overført resultat	188.489	-605.453
	Foreslået udbytte for regnskabsåret	500.000	0
	Egenkapital i alt	<u>1.193.653</u>	<u>400.510</u>
Hensatte forpligtelser			
11	Hensættelser til udskudt skat	23.819	30.616
	Hensatte forpligtelser i alt	<u>23.819</u>	<u>30.616</u>
Gældsforpligtelser			
	Gæld til pengeinstitutter	0	720.418
9	Igangværende arbejder for fremmed regning	89.342	0
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	789.962	305.639
	Gæld til tilknyttede virksomheder	0	278.282
	Selskabsskat	419.349	0
	Anden gæld	1.480.361	900.735
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>2.779.014</u>	<u>2.205.074</u>
	Gældsforpligtelser i alt	<u>2.779.014</u>	<u>2.205.074</u>
	Passiver i alt	<u>3.996.486</u>	<u>2.636.200</u>

12 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser**13 Nærtstående parter**

Noter

	<u>2015</u>	<u>2014</u>
1. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	3.731.015	4.157.721
Pensioner	398.227	466.182
Andre omkostninger til social sikring	61.972	69.102
Personaleomkostninger i øvrigt	<u>173.341</u>	<u>149.139</u>
	<u>4.364.555</u>	<u>4.842.144</u>
2. Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver		
Afskrivning på goodwill	50.000	50.000
Afskrivning på indretning af lejede lokaler	32.234	33.341
Afskrivning på andre anlæg, driftsmateriel og inventar	<u>26.829</u>	<u>100.094</u>
	<u>109.063</u>	<u>183.435</u>
3. Øvrige finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	0	10.500
Andre finansielle omkostninger	<u>416.608</u>	<u>94.881</u>
	<u>416.608</u>	<u>105.381</u>
4. Skat af årets resultat		
Skat af årets resultat	419.349	-110.780
Årets regulering af udskudt skat	-6.797	292.185
Regulering af tidligere års skat	<u>0</u>	<u>-66.218</u>
	<u>412.552</u>	<u>115.187</u>

Noter**5. Immaterielle anlægsaktiver**

	<u>Goodwill</u>
Kostpris 1. januar 2015	500.000
Kostpris 31. december 2015	500.000
Af- og nedskrivninger 1. januar 2015	175.000
Årets afskrivninger	50.000
Af- og nedskrivninger 31. december 2015	225.000
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2015	275.000

6. Materielle anlægsaktiver

	<u>Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</u>	<u>Indretning lejede lokaler</u>
Kostpris 1. januar 2015	3.528.342	450.728
Afgang	-2.947.901	0
Kostpris 31. december 2015	580.441	450.728
Af- og nedskrivninger 1. januar 2015	3.493.769	302.837
Årets afskrivninger	26.829	32.234
Tilbageførsel af af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	-2.947.901	0
Af- og nedskrivninger 31. december 2015	572.697	335.071
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2015	7.744	115.657

Noter

	<u>31/12 2015</u>	<u>31/12 2014</u>
7. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		
Kostpris 1. januar 2015	300.000	0
Tilgang i årets løb	<u>0</u>	<u>300.000</u>
Kostpris 31. december 2015	<u>300.000</u>	<u>300.000</u>
Opskrivninger 1. januar 2015	5.963	0
Årets resultat før afskrivninger på goodwill	194.201	260.963
Udbytte	<u>0</u>	<u>-255.000</u>
Opskrivninger 31. december 2015	<u>200.164</u>	<u>5.963</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2015	<u>500.164</u>	<u>305.963</u>

Hovedtallene for virksomhederne ifølge de seneste godkendte årsrapporter

	Ejerandel	Egenkapital	Årets resultat
Clickstarter A/S, Ringkøbing-Skjern	60 %	833.608	323.669

	<u>31/12 2015</u>	<u>31/12 2014</u>
8. Deposita		
Kostpris 1. januar 2015	0	0
Tilgang i årets løb	<u>1.497</u>	<u>0</u>
Kostpris 31. december 2015	<u>1.497</u>	<u>0</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2015	<u>1.497</u>	<u>0</u>
9. Igangværende arbejder for fremmed regning		
Salgsværdi af periodens produktion	453.258	675.831
Modtagne acotobetalinger	<u>-542.600</u>	<u>-215.000</u>
Igangværende arbejder for fremmed regning, netto	<u>-89.342</u>	<u>460.831</u>
Der indregnes således:		
Igangværende arbejder for fremmed regning (Omsætningsaktiver)	0	460.831
Igangværende arbejder for fremmed regning (Kortfristede gældsforpligtelser)	<u>-89.342</u>	<u>0</u>
	<u>-89.342</u>	<u>460.831</u>

Noter

10. Egenkapital

	<u>Virksomheds-</u> <u>kapital</u>	<u>Reserve for</u> <u>nettoopskriv-</u> <u>ning efter den</u> <u>indre værdis</u> <u>metode</u>	<u>Overført</u> <u>resultat</u>	<u>Foreslået</u> <u>udbytte for</u> <u>regnskabsåret</u>
Egenkapital 1. januar 2015	1.000.000	5.963	-605.453	0
Årets overførte overskud eller underskud	0	-799	293.942	0
Ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret	0	0	750.000	0
Udl. ekstraordinært udbytte vedt. i regnskabsåret	0	0	-750.000	0
Kontant kapitalnedsættelse	<u>-500.000</u>	<u>0</u>	<u>500.000</u>	<u>500.000</u>
Egenkapital 31. december 2015	<u>500.000</u>	<u>5.164</u>	<u>188.489</u>	<u>500.000</u>

Aktiekapitalen består af 500 aktier a 1.000 kr. og multipla heraf. Kapitalen er ikke opdelt i klasser.

Der er i 2015 foretaget en kapitalnedsættelse til dækning af underskud.

	<u>31/12 2015</u>	<u>31/12 2014</u>
11. Hensættelser til udskudt skat		
Hensættelser til udskudt skat 1. januar 2015	-261.569	-261.569
Udskudt skat af årets resultat	-6.797	0
Regulering af udskudt skat primo	<u>292.185</u>	<u>292.185</u>
	<u>23.819</u>	<u>30.616</u>
Udskudt skat påhviler følgende poster:		
Immaterielle anlægsaktiver	29.072	26.000
Materielle anlægsaktiver	-30.182	-32.000
Igangværende arbejder for fremmed regning	24.929	40.000
Skattemæssigt underskud til fremførelse	<u>0</u>	<u>-3.384</u>
	<u>23.819</u>	<u>30.616</u>

Noter

12. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut, har selskabet stillet virksomhedspant på nominelt 2.400 t.kr. Virksomhedspantet omfatter følgende aktiver, hvis regnskabsmæssige værdi på balancedagen udgør:

Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	2.201 t.kr.
Goodwill	275 t.kr.
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	8 t.kr.

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut er aktier i datterselskab pantsat.

13. Nærtstående parter

Ejerforhold

Følgende er noteret i selskabets fortegnelse som ejer af minimum 5 % af stemmerne eller minimum 5 % af selskabskapitalen:

Skyttegaard Holding ApS, 6900 Skjern

Glargaard Holding ApS, 6900 Skjern

M. Skovbjerg Holding ApS, 6900 Skjern